
Dohoda o ukončení smlouvy o dílo č. 2017/0571/OPS.DVZ
uzavřená podle ust. § 1981 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších

předpisů (dále jen „občanský zákoník“)

1. Smluvní strany
1.1. Městská část Praha 8

se sídlem: Zenklova 1/35, 180 00 Praha 8 - Libeň
IČO: 00063797
DIČ: CZ00063797
zastoupena: Ing. Bc. Jiřím Eliášem, vedoucím odboru správy majetku

(dále jen „objednatel^)

1.2. Fandament Architects s.r.o.
se sídlem: Karlova 933/7, 614 00 Brno - Maloměřice
IČO: 29196205
DIČ: CZ29196205
zastoupena: Ing. arch. PavlemLazarovem, jednatelem
(dále jen „zhotovitel^)

(společně dále jen „smluvní strany'1nebo každý jednotlivě jen „smluvní strana“)

2. Úvodní ustanovení
2.1. Smluvní strany uzavřely dne 19. 9. 2017 smlouvu o dílo č. 2017/0571/OPS.DVZ

(31/3224/2017), ve znění dodatku č. 1 ze dne 1. 8. 20218 (dále jen ,JSmlouvau), jejímž
předmětem je realizace díla s názvem „Projektová dokumentace - Výstavba Nové scény
Divadla Karla Hackera“ (dále jen „dílo“).

3. Předmět dohody
3.1. Vzhledem k časovému odstupu od uzavření Smlouvy a výrazné změně ekonomických

podmínek se smluvní strany dohodly na ukončení Smlouvy za podmínek stanovených
v této dohodě.

3.2. Smluvní strany prohlašují, že zhotovitel předal objednateli ěást díla, a to konkrétně
projektovou dokumentaci pro stavební povolení a projektovou dokumentaci
pro provádění stavby (dále jen „Část díla").

3.3. Smluvní strany prohlašují, že ke dni podpisu této dohody byla uhrazena sjednaná cena
za Část díla v plném rozsahu.

3.4. Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel již nebude zajišťovat stavební povolení
pro danou akci.

3.5. Podpisem této dohody považují smluvní strany veškerá svá práva a povinnosti plynoucí
ze Smlouvy za vypořádané a nemají vůči sobě žádné další závazky. Tímto ustanovením
však není dotčena odpovědnost zhotovitele za vady Části díla a s tím související
ustanovení Smlouvy, a to za podmínek uvedených ve Smlouvě.

1/2

Dohoda o ukončení smlouvy o dílo č. 2017/0571/OPS.DVZ
uzavřená podle ust. § 1981 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších

předpisů (dále jen „občanský zákoník“)

1.1. Městská část Praha 8
se sídlem:
IČO:
DIČ:
zastoupena:

1. Smluvní strany

Zenklova 1/35, 180 00 Praha 8 - Libeň
00063797
CZ00063797
Ing. Bc. Jiřím Eliášem, vedoucím odboru správy majetku

(dále jen „objednatel^)

1.2. Fandament Architects s.r.o.
se sídlem: Karlova 933/7, 614 00 Brno - Maloměřice
IČO: 29196205
DIČ: CZ29196205
zastoupena: Ing. arch. Pavlem Lazarovem, jednatelem

(dále jen „zhotovitel^)

(společně dále jen „smluvní strany'1 nebo každý jednotlivě jen „smluvní strana“)

2. Úvodní ustanovení
2.1. Smluvní strany uzavřely dne 19. 9. 2017 smlouvu o dílo č. 2017/0571/OPS.DVZ 

(31/3224/2017), ve znění dodatku č. 1 ze dne 1. 8. 20218 (dále jen ,JSmlouvau), jejímž 
předmětem je realizace díla s názvem „Projektová dokumentace - Výstavba Nové scény 
Divadla Karla Hackera“ (dále jen „dílo“).

3. Předmět dohody
3.1. Vzhledem k časovému odstupu od uzavření Smlouvy a výrazné změně ekonomických 

podmínek se smluvní strany dohodly na ukončení Smlouvy za podmínek stanovených 
v této dohodě.

3.2. Smluvní strany prohlašují, že zhotovitel předal objednateli ěást díla, a to konkrétně 
projektovou dokumentaci pro stavební povolení a projektovou dokumentaci 
pro provádění stavby (dále jen „Část díla").

3.3. Smluvní strany prohlašují, že ke dni podpisu této dohody byla uhrazena sjednaná cena 
za Část díla v plném rozsahu.

3.4. Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel již nebude zajišťovat stavební povolení 
pro danou akci.

3.5. Podpisem této dohody považují smluvní strany veškerá svá práva a povinnosti plynoucí 
ze Smlouvy za vypořádané a nemají vůči sobě žádné další závazky. Tímto ustanovením 
však není dotčena odpovědnost zhotovitele za vady Části díla a s tím související 
ustanovení Smlouvy, a to za podmínek uvedených ve Smlouvě.

1/2



4. Závěrečná ustanovení
4.1. Vztahy touto dohodou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského

zákoníku.
4.2. Případné změny či doplňky této dohody mohou být učiněny pouze prostřednictvím

písemných dodatků podepsaných oběma smluvními stranami.
4.3. Tato dohoda byla vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž dvě vyhotovení obdrží

objednatel a jedno zhotovitel.
4.4. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této dohodě nepovažují za obchodní

tajemství ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití
a uveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.

4.5. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním této dohody v jejím plném znění dle zákona
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.

4.6. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění této dohody v registru smluv
dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění
pozdějších předpisů, zajistí objednatel.

4.7. Smluvní strany po přečtení této dohody prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že tato
dohoda byla sepsána vážně, určitě, srozumitelně a na základě jejich pravé a svobodné
vůle, na důkaz čehož připojují své podpisy.

Doložka dle § 43 odst. 1 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších
předpisů, potvrzující splnění podmínek pro platnost právního jednání městské ěásti Praha 8
Rozhodnuto orgánem městské části: Rada městské části Praha 8

Datum jednání a číslo usnesení: 08. 03. 2023, č. Usn RMC 0087/2023

Za objednatele: Za zhotovitele:

V Praze dne ... .2.1..P.3-..?P?? V... dne ...š.:

Fandament Architects s.r.o.
Karlova 933/7,614 00 Brno
IČ: 291 96 205, DIČ: CZ291 96 205
+420 606 690 990,Www„f»ncÍRrviířnt»eu^aa měst°dborspráv

Zenklová

Správce rozpočtu:

2/2

i


